



## HB8 Design Products A/S

Odinsvej 5  
8850 Bjerringbro  
CVR-nr. 31746957

## Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2024

---

**Henrik Sykes Bjerregaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	9
Balance pr. 30.04.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

HB8 Design Products A/S

Odinsvej 5

8850 Bjerringbro

CVR-nr.: 31746957

Hjemsted: Bjerringbro

Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

## Bestyrelse

Flemming Ib Windfeld, formand

Henrik Sykes Bjerregaard

Henrik Holmrís Hansen

## Direktion

Henrik Holmrís Hansen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	52.469	44.671	51.466	29.277	13.079
Driftsresultat	30.080	19.885	34.014	20.938	6.403
Resultat af finansielle poster	2.182	472	381	182	1.010
Årets resultat	25.163	15.907	26.919	16.475	5.790
Balancesum	124.451	99.209	96.391	75.197	28.749
Investeringer i materielle aktiver	44	0	741	1.044	175
Egenkapital	59.978	49.815	33.908	21.989	15.514
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	45,84	38,00	96,32	87,86	45,88
Soliditetsgrad (%)	48,19	50,21	35,18	29,24	53,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af handel og produktion af kontor- og undervisningsmøbler samt aktivitet i tilknytning hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Med henblik på bedst muligt at afspejle selskabets funktion i HOLMRIS B8 koncernen er selskabets navn i løbet af regnskabsåret ændret fra Labofa A/S til HB8 Design Products A/S.

Selskabets resultat for 2023/24 viser et overskud på 25.163 t.kr. og anses som tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat er i overensstemmelse med den forventede udvikling til årets resultat.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer fortsat høj aktivitet og et resultat for regnskabsåret 2024/25, der ligger på samme niveau som 2023/24.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>52.469.226</b>	<b>44.670.697</b>
Personaleomkostninger	1	(20.445.399)	(22.810.547)
Af- og nedskrivninger		(1.944.258)	(1.975.204)
<b>Driftsresultat</b>		<b>30.079.569</b>	<b>19.884.946</b>
Andre finansielle indtægter	2	2.796.633	2.123.741
Andre finansielle omkostninger	3	(614.481)	(1.652.035)
<b>Resultat før skat</b>		<b>32.261.721</b>	<b>20.356.652</b>
Skat af årets resultat	4	(7.098.640)	(4.449.306)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>25.163.081</b>	<b>15.907.346</b>

# Balance pr. 30.04.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	3.530.269	2.301.606
Erhvervede immaterielle aktiver		644.300	871.700
Udviklingsprojekter under udførelse	7	1.797.533	1.314.420
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>5.972.102</b>	<b>4.487.726</b>
Produktionsanlæg og maskiner		232.061	365.646
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.247	289.573
Indretning af lejede lokaler		42.565	0
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>329.873</b>	<b>655.219</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.301.975</b>	<b>5.142.945</b>
Råvarer og hjælpematerialer		20.409.532	19.517.920
Fremstillede varer og handelsvarer		5.462.417	7.211.072
Forudbetalinger for varer		1.397.279	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>27.269.228</b>	<b>26.728.992</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		802.853	821.503
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		87.122.060	61.965.671
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.657.384
Andre tilgodehavender		254.627	260.531
Periodeafgrænsningsposter	9	139.860	239.356
<b>Tilgodehavender</b>		<b>88.319.400</b>	<b>64.944.445</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.560.699</b>	<b>2.392.973</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>118.149.327</b>	<b>94.066.410</b>
<b>Aktiver</b>		<b>124.451.302</b>	<b>99.209.355</b>

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		1.190.000	1.190.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.280.664	2.820.501
Overført overskud eller underskud		29.507.399	30.804.481
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>59.978.063</b>	<b>49.814.982</b>
Udskudt skat	10	737.000	216.000
Andre hensatte forpligtelser	11	1.350.000	1.870.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.087.000</b>	<b>2.086.000</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.577.640	4.766.306
Anden gæld		0	713.889
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>6.577.640</b>	<b>5.480.195</b>
Bankgæld		11.588	44.026
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.026.194	25.664.446
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.865.098	3.081.746
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.766.306	7.296.918
Anden gæld		6.139.413	5.741.042
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>55.808.599</b>	<b>41.828.178</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>62.386.239</b>	<b>47.308.373</b>
<b>Passiver</b>		<b>124.451.302</b>	<b>99.209.355</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernforhold	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.190.000	2.820.501	30.804.481	15.000.000	49.814.982
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Overført til reserver	0	1.460.163	(1.460.163)	0	0
Årets resultat	0	0	163.081	25.000.000	25.163.081
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.190.000</b>	<b>4.280.664</b>	<b>29.507.399</b>	<b>25.000.000</b>	<b>59.978.063</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	16.933.448	19.357.106
Pensioner	1.088.659	1.114.332
Andre omkostninger til social sikring	2.302.386	2.146.387
Andre personaleomkostninger	120.906	192.722
	<b>20.445.399</b>	<b>22.810.547</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>40</b>	<b>42</b>

Vederlag til ledelsen indgår ikke i personaleomkostninger, idet ledelsen vederlægges af moderselskabet. Der er indregnet et management fee under administrationsomkostninger.

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.796.633	2.123.529
Renteindtægter i øvrigt	0	212
	<b>2.796.633</b>	<b>2.123.741</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	168.895	374.870
Renteomkostninger i øvrigt	193.141	177.449
Valutakursreguleringer	136.747	1.019.230
Øvrige finansielle omkostninger	115.698	80.486
	<b>614.481</b>	<b>1.652.035</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	6.577.640	4.766.306
Ændring af udskudt skat	521.000	(317.000)
	<b>7.098.640</b>	<b>4.449.306</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000.000	15.000.000
Overført resultat	163.081	907.346
	<b>25.163.081</b>	<b>15.907.346</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	6.330.363	2.203.666	1.314.420
Overførsler	1.314.420	0	(1.314.420)
Tilgange	1.261.992	0	1.797.533
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.906.775</b>	<b>2.203.666</b>	<b>1.797.533</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.028.757)	(1.331.966)	0
Årets afskrivninger	(1.347.749)	(227.400)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.376.506)</b>	<b>(1.559.366)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.530.269</b>	<b>644.300</b>	<b>1.797.533</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter omfatter udvikling af designs til nye typer kontormøbler, som selskabet efterfølgende forventer selv at producere og sælge. Udviklingen af de enkelte produkter forløber over en periode på 1-3 år, og udviklingen løber som forventet. Ud fra udarbejdede business cases for de enkelte produkter er det ledelsens vurdering, at produkterne vil kunne afsættes på markedet for salg af kontormøbler.

## 8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.074.862	1.271.024	0
Tilgange	0	0	43.763
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.074.862</b>	<b>1.271.024</b>	<b>43.763</b>
Af- og nedskrivninger primo	(709.216)	(981.451)	0
Årets afskrivninger	(133.585)	(234.326)	(1.198)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(842.801)</b>	<b>(1.215.777)</b>	<b>(1.198)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>232.061</b>	<b>55.247</b>	<b>42.565</b>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger, forudbetalinger for varer mv.

## 10 Udskudt skat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	1.139.659	745.000
Materielle aktiver	(105.659)	(118.000)
Hensatte forpligtelser	(297.000)	(411.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>737.000</b>	<b>216.000</b>

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	216.000	533.000
Indregnet i resultatopgørelsen	521.000	(317.000)
<b>Ultimo</b>	<b>737.000</b>	<b>216.000</b>

## 11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgøres af hensættelser til reklamationer og omstrukturering.

## 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023/24	Restgæld efter 5 år 2023/24
	kr.	kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	6.577.640	0
Anden gæld	0	713.889
	<b>6.577.640</b>	<b>713.889</b>

## 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>640.583</b>	<b>642.385</b>

## 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holmrís B8 A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) på nom. 10.000 t.kr. i produktionsanlæg, driftsinventar- og materiel, simple fordringer, varebeholdninger og immaterielle aktiver, herunder goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 32.601 t.kr. pr. 30.04.2024.



**Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Virksomheden hæfter solidarisk for koncernens gæld til Sydbank. Hæftelsen er maksimeret til 70.000 t.kr.

Nettogælden, som selskabet sammen med koncernselskaber hæfter solidarisk for, udgør 0 t.kr. pr. 30.04.2024.

**16 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

HOLMRIS B8 A/S, CVR 21320080, Odinsvej 5, 8850 Bjerringbro
